PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 06.02.2017
	№ 547

	О создании Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи" городского округа город Бор Нижегородской области

	        В соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях",  постановлением администрации городского округа г.Бор от 31.01.2011 № 246 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области, утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области и внесения в них изменений, а также закрепления функций и полномочий учредителя и собственника имущества муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области» администрация городского округа г.Бор постановляет:

  1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи" городского округа город Бор Нижегородской области  (МБУ ДО ЦППМСП) по адресу: 606440, Россия, Нижегородская область, г.Бор, жилой район Боталово-4, ул.Ленинградская, уч. 2 а.
                2. Учредителем МБУ ДО ЦППМСП является муниципальное образование городской округ город Бор Нижегородской области.

          2.1. Функции и полномочия учредителя осуществляет администрация городского округа г.Бор.

         2.2. Отдельные функции и полномочия Учредителя  осуществляет  Управление народного образования администрации городского округа г.Бор в соответствии с Уставом созданного учреждения.

          2.3. Функции и полномочия собственника в отношении муниципального имущества  от имени муниципального образования городского округа г.Бор осуществляет Департамент имущества администрации городского округа г. Бор.

   3.     Утвердить прилагаемый Устав МБУ ДО ЦППМСП.
   4. Департаменту имущества  администрации городского округа г. Бор (А.Н.Щенников):

   4.1.  В  целях обеспечения уставной деятельности закрепить за МБУ ДО ЦППМСП недвижимое и движимое имущество  на праве оперативного  управления  по согласованию с Управлением народного образования администрации городского округа г.Бор.

    5.  Управлению народного образования администрации городского округа г.Бор ( Л.А.Алексеева):

    5.1. Уведомить Управление по контролю и надзору в сфере образования Министерства образования Нижегородской области о создании МБУ ДО ЦППМСП.

   5.2. Назначить директора в МБУ ДО ЦППМСП и заключить с ним трудовой договор.

    5.3. Выдать МБУ ДО ЦППМСП муниципальное задание и осуществлять его финансовое обеспечение.

   5.4. Определить перечень имущества, необходимого для обеспечения установной деятельности МБУ ДО ЦППМСП.
 6. Директору МБУ ДО ЦППМСП:

 6.1. Обеспечить государственную регистрацию  МБУ ДО ЦППМСП в Межрайонной ИФНС  России № 15 по Нижегородской области в качестве юридического лица в порядке, установленном Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", и выступить заявителем при государственной регистрации юридического лица.

       6.2. Представить в Управление народного образования администрации городского округа г.Бор, Департамент  имущества  администрации городского округа г. Бор, Департамент финансов администрации городского округа г.Бор копии документов, подтверждающих государственную регистрацию учреждения в качестве юридического лица, в том числе заверенную копию устава.
        6.3.  Осуществить необходимые мероприятия для получения лицензии на право осуществления образовательной деятельности в Министерстве образования Нижегородской области.

       6.4. В установленном порядке открыть в Департаменте финансов администрации городского округа г.Бор лицевые счета бюджетного учреждения.

       7. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	А.В.Киселев

С.П.Чайко

22854